
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02 сентября 2021 г.                              с. Георгиевка                                                        № 50-п 

  

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Георгиевского сельсовета 

в осенне-зимний пожароопасный период 2021-2022 гг. 

 

В целях повышения уровня противопожарной защиты населения и территории 

Георгиевского сельсовета Канского района, во исполнение ст. 19 Федерального закона от 

21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 14 Федерального закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Устава Георгиевского сельсовета  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план противопожарных мероприятий в осенне-зимний 

пожароопасный период 2021-2022 гг. согласно приложению. 

2.Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, 

собственникам жилья, домовладельцам частного сектора провести работу по выполнению 

требований по пожарной безопасности в период подготовки к осенне-зимнему сезону.  

3. Заместителю главы Георгиевского сельсовета в срок до 30.11.2021 года:  

3.1. Проверить и исключить свободный доступ посторонних лиц в подвальные и 

чердачные помещения. 

3.2. Проверить исправность дверей, остекление окон и чердачных помещений. 

3.3. Продолжить профилактическую работу по предупреждению пожаров и гибели 

в жилищном фонде, особое внимание уделить социально незащищенным группам 

населения (пенсионерам и инвалидам). 

3.4. Проверить территории жилых домов на предмет свободного подъезда, 

несанкционированных перекрытий проездов. 

4. Заместителю главы Георгиевского сельсовета: 

4.1. В срок до 30.11.2021 г. провести повсеместные проверки пожарных гидрантов 

и обеспечить их готовность к эксплуатации в осенне-зимний период, с составлением акта 

и представлением его главе сельсовета. 

4.2. Обеспечить исправное содержание пожарных гидрантов в зимнее время, 

очищая крышки люков от снега и льда.  

4.3. Установить указатели в местах нахождения пожарных гидрантов. 

5. Заместителю главы: 

5.1. Контролировать мероприятия по обучению мерам пожарной безопасности 

населения. 

5.2.Активизировать работу по информированию населения о мерах пожарной 

безопасности с использованием средств массовой информации, памяток. Применять в 

полном объеме права, предоставленные действующим законодательством, по пресечению 

нарушений требований пожарной безопасности. 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Ведомости Георгиевского сельсовета» и подлежит размещению 

на официальном сайте МО Георгиевский сельсовет георгиевка.рус. 

 

 

 

Глава Георгиевского сельсовета                                                                           С.В. Панарин 



 

Приложение                                                                                           

к постановлению администрации                                                                                            

Георгиевского сельсовета  

Канского района                                                                                            

Красноярского края                                                                                            

от 02.09.2021 г. № 50-п 

 

 

План 

основных мероприятий в осенне-зимний пожароопасный период 

2021 -2022 гг. по Георгиевскому сельсовету 

 

Наименование мероприятий Ответственный 

исполнитель 

Срок 

исполнения 

Приме

-чания 

1 2 4 5 

1. Организовать проведение 

проверок на территории  

сельсовета с целью обнаружения 

самовольных застроек,  

самовольно установленных  

блоков, столбов и других  

предметов, препятствующих проезду 

пожарных автомобилей, в случаях  

выявления нарушений норм и правил 

пожарной безопасности принимать  

необходимые меры по их устранению  

Ведущий 

специалист 

администрации 

Георгиевского 

сельсовета, 

участковый 

уполномоченный 

УВД г. Канска и 

Канского района (по 

согласованию) 

Постоянно  

2. Обеспечить исправное содержание 

пожарных гидрантов в зимнее время, 

очищая крышки люков от снега и льда 

Глава сельсовета В течение 

зимнего периода 

 

3. Провести сход (собрание) жителей по 

выработке мер, направленных на 

профилактику пожаров и гибели людей 

Глава сельсовета В течение  

пожароопасного 

периода (не реже 

одного раза в 

квартал) 

 

4. Организовать и провести мероприятия 

по профилактике бытового пьянства и 

связанных с этим правонарушений и 

преступлений, по профилактике бытовых 

пожаров по месту жительства лиц, 

злоупотребляющих спиртными напитками  

Заместитель главы,  

участковый 

уполномоченный 

УВД г. Канска и 

Канского района 

Ежемесячно  

5. Откорректировать списки граждан, 

ведущих асоциальный образ жизни,  

многодетных семей, пенсионеров и 

инвалидов, провести осмотр  

фактического противопожарного 

состояния домов и квартир по месту  

их проживания для проведения 

технических мероприятий по оказанию  

помощи в ремонте электросетей и печного 

отопления  

Заместитель главы, 

специалист по 

соцработе  

 

В течение  

пожароопасного 

периода (не реже 

одного раза в 

квартал)  

 



6. Организовать расчистку снежных 

заносов дорог, подъездов к зданиям, 

сооружениям и водоисточникам 

Глава сельсовета В зимний период   

7. Принять меры к соблюдению 

требований пожарной безопасности при 

эксплуатации газа в быту 

Домовладельцы Весь период  

8. Организовать круглосуточное 

дежурство руководящих работников в 

целях ликвидации возможных пожаров, 

аварий 

Руководители 

предприятий, 

организаций 

Выходные и 

праздничные дни 

 

9. Произвести опашку населенных 

пунктов противопожарной 

минерализованной полосой 

Глава сельсовета Октябрь 2021 г.  

 


